ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

от 24.04.2023 г. Донецк №  1281/08

О награждении студентов по итогам

Международного конкурса студенческих

научных работ по филологическим наукам

В соответствии с приказом ГОУ ВПО «ДОННУ» № 227/05 от 27.12.2022 г. «О

проведении Международного конкурса студенческих научных работ по филологическим

наукам» на базе факультета иностранных языков проведен Международный конкурс

студенческих научных работ по филологическим наукам.

На основании протокола заседания экспертного совета Международного конкурса

студенческих научных работ по филологическим наукам 2022-2023 учебного года

от 19.04.2023 г, в соответствии с Положением о Международном конкурсе студенческих

научных работ по филологическим наукам, утвержденным приказом ГОУ ВПО «ДОННУ»

№ 35/05 от 26.02.2021г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами I, II, III степеней студентов-победителей Международного

конкурса студенческих научных работ по филологическим наукам:

Дипломы

I, II, III

степеней

Фамилия, имя,

отчество студента

(полностью)

Наименование образовательной организации

(полностью)

Языковая номинация в германских, романских и славянских языках

I степень

Еременко-

Григоренко

Юлиана

Николаевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II cтепень
Ромас Маргарита

Павловна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II cтепень

Сопрунова

Эвелина

Владимировна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Армавирский государственный педагогический

университет»

III степень
Любивая

Елена Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

Германские и романские языки в синхронии и диахронии

I степень
Сладкомедова

Алина Юрьевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II степень
Трюхан Полина

Васильевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень

Часовских

Вероника

Игоревна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

Актуальные проблемы переводоведения и межкультурной коммуникации

I  степень
Харагезова Анна

Артемовна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II  степень
Витрук Данил

Сергеевич

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень
Шекуленко Нина

Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

Лексические и фразеологические единицы германских, романских и славянских языков в

сопоставительном аспекте

I  степень
Чеботарева Юлия

Владимировна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II  степень
Дубицкая Милена

Максимовна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II  степень

Муравьева

Кристина

Александровна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень
Подымова София

Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

Языковые единицы и категории в лингвокультурологическом и лингвокогнитивном

аспектах

I  степень

Просандеева

Юлия

Владимировна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II степень

Михачева

Снежана Павловна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень

Мороз Елизавета

Михайловна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

Зарубежная литература: жанр, метод, стиль

I  степень

Шиянова Ангелина

Альбертовна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

II  степень

Бурцева

Александра

Игоревна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень

Буланая Мария

Михайловна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

III  степень

Деснова Анастасия

Глебовна

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Донецкий государственный университет»

2. Наградить поощрительными дипломами студентов-призеров Международного

конкурса студенческих научных работ по филологическим наукам:

Фамилия, имя, отчество

студента   (полностью)
Наименование образовательной организации (полностью)

Зарубежная литература: жанр, метод, стиль

Жукова Олеся

Александровна

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Оренбургский

государственный университет»

Неткачева Екатерина

Денисовна

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Оренбургский

государственный университет»

Ректор                                                                                                         С.В. Беспалова

Проект приказа вносит:

Заведующая (учебной) лабораторией

по методическому обеспечению

междисциплинарных дисциплин и

стажировок

_________________Т.Н. Самарева

                       Визы:

Проректор

_________________В.И. Сторожев

Начальник юридического отдела

_________________А.Г. Орел